
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 21/2021 
 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

 

23. května 

Slavnost SESLÁNÍ 
DUCHA SVATÉHO 

 

(... Dary jsou rozmanité ...) 

7.30  mše svatá (Václav Urbánek, bratr a rodiče) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Za farníky) 

14.00   májová pobožnost 

 

KVĚTEN – MĚSÍC PANNY MARIE – NEZAPOMÍNEJME NA VYTRVALOU MODLITBU RŮŽENCE S LITANIEMI 
 

SKONČEME S TV PŘENOSY A PŘICHÁZEJME DO KOSTELA NA ŽIVÉ BOHOSLUŽBY V ŽIVÉM SPOLEČENSTVÍ! 
 

24. května 

Památka 
Panny Marie, Matky církve 

  od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

   

    
 

25. května 

Úterý 8. týdne v mezidobí 

7.00  mše svatá (Petr Vozdecký a rodiče) 

   od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

19.00  májová pobožnost 
 

26. května 

Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

    

   od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

17.30  mše svatá pro děti (Ladislav Drabálek, manželka, rodina...) 
 

27. května 

Svátek Ježíše Krista, 
nejvyššího a věčného kněze 

7.00  mše svatá (František Vozdecký, manželka, živá a zemřelá…) 

   od 15.00 bude otevřený kostel k soukromé modlitbě       

18.00  mše svatá NIKOLČICE          19.00 májová pobožnost 
 

28. května 

Pátek 8. týdne v mezidobí 

   od 15.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   mše svatá (Antonín Kaňa, manželka, živá a zemřelá rodina) 

   po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 

29. května 

Sobotní památka Panny Marie 

7.00  mše svatá (Marie a Jaroslav Bartoňkovi, syn, švagrová…) 

  

   18.00 setkání snoubenců na faře 

 

30. května 

Slavnost 
NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

 

(... Já jsem s vámi po všechny dny ...) 

7.30  mše svatá (Na úmysl dárce) 

9.00  mše svatá NIKOLČICE 

10.30  mše svatá (Za rodinu Ramljakovu, za zemřelé rodiče…) 

14.00   májová pobožnost 

 

POVINNÉ RESPIRÁTORY NA VŠECH BOHOSLUŽBÁCH, POVINNÁ DESINFEKCE RUKOU 
a nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 

 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 



Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
. 

Nově (od 26. 4.) již neplatí omezení počtu účastníků 10 % kapacity kostela, ale je možné využít kapacitu 
kostela tak, že účastníci mezi sebou dodrží rozestupy 2 metry, s výjimkou členů jedné domácnosti. 

Tato opatření se týkají výhradně bohoslužeb, které jsou zahrnuty do výkonu práva pokojně se 
shromažďovat. Jiné organizované akce a setkání podle tohoto opatření zatím umožněny nejsou. 

Bohoslužeb se mohou věřící účastnit za splnění stále platných tří podmínek, kterými jsou: 
ochrana dýchacích cest (respirátory nebo roušky), dezinfekce před vstupem do kostela a 2m rozestupy. 

Nadále se doporučuje nepoužívat svěcenou vodu a vynechat podávání rukou při pozdravení pokoje. 
Může se zpívat – s respirátorem. 

 

* Dnešní slavností končí doba velikonoční a od pondělí vstupujeme do druhé části liturgického mezidobí. 

* Dnes (23. května) odpoledne bude májová pobožnost s prosbou o dary Ducha svatého. 

* Od neděle 16. května je v Nikolčicích mše svatá zase v 9.00 hodin – po dobu omezení POUZE PRO NIKOLČICE! 

* V pondělí mše svatá nebude. 

* V úterý ráno mše svatá a večer májová pobožnost. 

* Ve středu bude mše svatá pro děti, od 17.00 zkouška zpěvu na faře. Rodiče prosíme o spolupráci. 

* Ve čtvrtek ráno mše svatá a večer mše svatá v Nikolčicích a u nás májová pobožnost. 

* V pátek po večerní mši svaté bude tichá eucharistická adorace. Tento den také zveme na NOC KOSTELŮ. 
Podrobnosti o programu a zapojených kostelů na www.nockostelu.cz. 

* Sobotní úklid: RYŠAVÁ Anežka, ul. Nová. 
* V sobotu večer na faře setkání snoubenců. 
* Příští neděli bude sbírka na Charitu. Díky za vaši štědrost. 

 
PROHLÁŠENÍ ČESKÝCH A MORAVSKÝCH BISKUPŮ V SITUACI USTUPUJÍCÍ PANDEMIE NEMOCI COVID-19 

 
Milé sestry, milí bratři v Kristu Ježíši, díky Bohu se situace, která více než na půl roku zásadním způsobem 

ochromila běžný život naší společnosti, postupně, pomalu, ale nadějně vrací k normálu. Byla to pro nás všechny 
zkouška víry, důvěry v Pána, ale také příležitost k přehodnocení životních priorit, každodenní rutiny a obrovská 
šance využít všechny ty dary, které byly doposud skryty. Pro mnohé z nás to byla doba, kdy jsme si z lidského 
hlediska sáhli na dno, kdy onemocnělo a zemřelo nemálo našich blízkých a přátel. 

Jsme vděční a děkujeme všem těm, kteří se jakkoli podíleli na tom, že naši bližní měli potřebnou lékařskou, 
ošetřovatelskou i duchovní péči. Jsme rádi, že i Církev zde přiložila ruku k dílu, což není nic navíc, protože služba 
Bohu a služba člověku je do ní vepsána samotným Zakladatelem. 

Nyní, jak se zdá, svítá na lepší časy, a je na místě opatrný optimismus. K němu také patří návrat k 
bohoslužbám v jejich normální podobě. 

Technické prostředky byly v době, kdy pandemie doléhala plnou silou, důležitým nástrojem, jak zachovat 
alespoň něco a nějakým způsobem z toho, co činí Církev Církví, totiž „ecclesia“ – shromáždění. 
Avšak je potřeba mít stále na mysli, že skutečné fyzické shromáždění při bohoslužbě je nenahraditelné. Proto si Vás 
dovolujeme povzbudit, abyste se postupně vraceli do kostelů, pochopitelně při zachování příslušných hygienických 
opatření a s potřebnou mírou opatrnosti. Sledování mše svaté v televizi a na sociálních sítích, nechť je nadále k 
dispozici nemocným a těm, kteří do kostela nemohou. 

Je však načase, abychom si my ostatní opět připomněli, že svěcení svátečního dne je jedním z přikázání 
Desatera a že ke svátečnímu dni patří i účast na bohoslužbě. Je rovněž na místě, abychom projevili Bohu vděčnost 
za překonání této vlny pandemie a přicházeli do kostela poděkovat trvale a pravidelně s ještě větší horlivostí než 
dříve. Radostnou zprávou je, že můžeme opět chválit Pána i zpěvem. 

Na setkání kolem Kristova oltáře se těší a ze srdce žehnají Biskupové Čech, Moravy a Slezska. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 21/2021 

 

http://www.nockostelu.cz/

